■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２５年５月２３日

報道関係各位

長野県商業教育研究会 第２回マーケティング塾

取材のお願い

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本学が地域の人材育成という観点から全面的にバックアップしております「長野県商業教育

研究会(会長大野長野商業高校校長)」が、県内の商業高校に学ぶ高校生を対象に、次世代の地域経済

や流通業界、そして地域を担う人材として育てようと「第２回マーケティング塾」を開催いたします。

大きな反響を頂戴した４月開催の第 1回目に続く取り組みで、8月に開催を予定している全国高校生

合同販売「デパートゆにっと」に向けて全５回の塾開催を予定しております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹

介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時：全 行 程  ／平成２５年５月２４日(金)～２５日(土)

※松本大学での実施は２４日、１０：００～１５：００まで

場 所：松本大学各教室(５１２、６４１教室、１２：４０以降は３３１教室)

内 容：詳細は別紙参照

その他：２４日の１５：００以降(２５日含む)は長野県総合教育センター(長野県

尻市大字片丘南唐沢 6342−4)に移動し、合宿となります。

参加校：須坂商業、長野商業、上田千曲、丸子修学館、小諸商業、諏訪実業、

辰野、赤穂、飯田 OIDE長姫、阿南、穂高商業、松商学園の 12校 40名

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

[ 別紙 ]

２４日(金) 場所：１５：００まで松本大学各教室、１６：００から長野県総合教育センター

９：２０～ ９：４０ 受付

９：５０～１０：００ 開会行事

１０：００～１０：５０ グループ別講義①

(６４１教室)商品開発における味覚について１ 講師／矢内和博 専任講師

(５１２教室)商品開発における法律 講師／増尾均 教授

１１：００～１１：５０ グループ別講義②

(６４１教室)商品開発における味覚について２ 講師／矢内和博 専任講師

(５１２教室)商品開発のコンセプト・資源発掘 講師／白戸洋 教授

１１：５０～１２：４０ 昼食

１２：４０～１３：３０ (３３１教室)全体講義１ 消費者心理～いかにお客様の心をつかむか)～

講師／金子能呼 准教授

１３：４０～１４：５０ (３３１教室)全体講義２ 価格戦略～売る側の視点～

講師／山添昌彦 教授

１５：００～      (移動)松本大学発→長野県総合教育センター

１６：００～１７：３０ ビジネスマナー (後、夕食)

１８：３０～１９：３０ グループワーク① (後、入浴)

２１：００～２２：３０ グループワーク② （後、就寝）

２５日(土) 場所：長野県総合教育センター

８：３０～ ９：００ 全体講義３ (販売員活動 ビジネスマナー)

９：１０～１１：００ グループワーク③

１１：１０～１２：００ グループワークの中間発表 (後、昼食)

１３：００～１４：５０ グループワーク④

１５：００～１５：５０ グループワークの発表

１５：５０～１６：００ 閉会行事(まとめの会)、解散

今後の予定

第 3回  6月 29日（土）／松本大学
   商品発表会、グループワーク 他

第 4回  7月(日にち未定)／長野市（詳細は未定）

   接客サービス、ＣＳの心得 他

第 5回  8月 3日（土）／松本大学

   販売マナー、ＰＯＰ制作 他

全国高校生合同販売「デパートゆにっと」 8月 19日（月）～21日（水）ながの東急百貨店